
НАСТАВНО - НАУЧНОМ ВЕЋУ ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХНАУКА 

УНИВЕРЗИТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

1.доц. др Недељка Ивковић, доцент за ужу научну област Протетика Факултета 

медицинских наука у Крагујевцу, председник 

2. проф. др Александра Лукић, редовни професор за ужу научну област Болести зуба и  

ендодонција Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

3. доц. др Милица Поповић, доцент за ужу научну област Болести зуба и ендодонција  

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

 

Изабрана одлуком Наставно-научног већа Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 

01-11320/9-1 од 29.10.2014. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор истраживача 

сарадника за ужу научну област Протетика објављен у новинама „ Послови“ од 15.10. 

2014. године. 

 

   На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

На расписани конкурс  за истраживача сарадника пријавило је се 3 (три) кандидата: 

 

1. Др Марија Пантелић 

2. Др Марко Милосављевић  

3. Др Достанић Светлана 

 

 

 

 

 



 КАНДИДАТ 1:  др Марија Пантелић 

 

1. Биографски подаци 

 

Рођена је 26.04.1983. године. 2002. године завршила је општи смер Гимназије Блаце. 2002/03 

године уписала је Медицински факултет Универзитета у Нишу, смер стоматологија,  где је 

дипломирала 2008. године са просечном оценом 8,58 (осам, педесет и осам). Обавила је 

проправички стаж у Војној болници Ниш од 18.08.2008-17.08.2009.    

Студент је Академских докторских студија на Факултету медицинских наука, Универзитета у 

Крагујевцу, изборно подручје Експериментална и примењена физиологија са спортском 

медицином. Усмени докторандски испит положила је са оценом 7. У фази је припреме 

докторске дисертације. 

Говори енглески језик. Познаје  рад на рачунару.  

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. нема 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. нема 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. нема 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. нема 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. нема 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. нема 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. нема 

 

 

 



 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 
       Др Марија Пантелић је као студент Докторских академских студија положила 
докторандски усмени испит са оценом 7.  Кандидат нема објављених радова ни педагошко 
искуство.  
 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат Др Марија Пантелић, испуњава све остале услове за избор у звање 

истраживач сарадник предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија или Специјалистичких студија. 



КАНДИДАТ 2:  Др Марко Милосављевић 

 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ:  

 

Рођен је 04. 06. 1980. године у Београду. Основну и средњу зуботехничку школу  

завршио је у Краљеву као одличан ђак. Стоматoлошки факултет у Београду уписао је  

школске 1999/2000 године, дипломирао 24.03.2005. са просечном оценом 9,02. Трећу  

годину Докторских aкадемских студија из Молекулске медицине- Клиничка и  

експериментална фармакологија уписао је школске 2012/2013. године на Факултету  

медицинских наука у Крагујевцу. Положио је све испите предвиђене планом и програмом  

Докторских академских студија са просечном оценом 9,85. Усмени докторски испит  

положио је са оценом 10.  

Након завршених студија у периоду од марта 2005. године до 2007. године био је  

демонстратор на предмету Стоматолошка протетика Приватног Стоматолошког факултета  

у Панчеву. Уједно у том периоду обавио је приправнички стаж и одслужио војни рок у  

Школи резервних официра на Војномедицинској академији. У периоду од 2007-2008.  

године примљен је за сарадника у настави на предмету Стоматолошка протетика  

Приватног Стоматолошког факултета у Панчеву. У периоду од 2008. године до октобра  

2012 године постављен је на дужност стоматолога-официра у Војној амбуланти  

Панчево. У току професионалне војне службе је награђен и похваљен. Од октобра 2012  

године запошљен сам на месту сарадника у настави за ужу научну област Протетика,  

Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

Говори енглески језик. Оспособљен је за рад на рачунару.  

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.10. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.10.1. нема 

 

2.11. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

1. Kovačević V., Milosavljević M., Rančić N., Daković D. Аssessment of the periodontal 

health and community periodontal index in  Serbian military. Vojnosanit Pregl 2015, 72 (11): 

in press М 23- 3 бода 

 

2.12. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

1. D. Moravčić, M. Milosavljević, M. Milenković, N. Ivković, Đ. Božović.  

Application of elastomers in the registration and transfer of the eccentric position of the  

mandible into an adjustable articulator. Contemporary Materials, Banja Luka, Zbornik 

radova, Book XXVIII; 2014; p605-15 М33 – 1 бод 

2. M. Milosavljević, D. Moravčić, N Mihajlović, R. Paunović, Đ. Božović. The use  

of composite materials in the pre-prosthetic preparation of endodontically treated tooth. 

Contemporary Materials, Banja Luka Zbornik radova, Book XXVIII 2014; p615-23 М33 – 1 

бод 



3.Milosavljević M, Daković D, Milosavljević A, Jovanović J, Rančić N. Socio-

demographic characteristics and status of teeth in the population of military insured-

 pilot study. Abstract book of 17th Congress of the Balkan Military Medical Committee, 

Belgrade, Serbia, May 2012; 254-255: PP193. М34 – 0.5 бодова 

4. Milosavljević M, Daković D, Milosavljević A, Jovanović J, Rančić N. Periodontal status 

and status of oral hygiene of the populationof military insured- pilot study. Abstract book of 

17th Congress of the Balkan Military Medical Committee, Belgrade, Serbia, May 2012; 255: 

PP194. М34 – 0.5 бодова 

5. Đ. Božović, N. Ivković, S. Ristić, M. Milosavljević, D. Ćirić, V. Mirjanić. Zirconia  

ceramic for dental crowns. Sixth International Conference Contemporary Materials,  Banja 

Luka 2013; Knjiga apstrakata: 112 М34 – 0.5 бодова 

6. Mirjana Milenković, Marko Milosavljević, Vesna Obradović., Comparasion of glass 

ionomer  cements and composite materials in orthodontics ., 19
th 

BaSS Congress, Beograd 

2014; Book of Abstracts: 308  М34 – 0.5 бодова 

 

2.13. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

 

2.13.1. нема 

 

2.14. Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

1. Милосављевић М, Даковић Д, Милосављевић А, Јовановић Ј, Ранчић Н. Oрално 

здравље војних осигураника старости 20-64 година посматрано кеп индексом: пилот 

студија. Рационална терапија 2013; 5(1): 9-16. M 53 -1 бод 

 

2.15. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

1.Марко Милосављевић, Душан Моравчић, Радмила Пауновић, Мирјана  

Миленковић. Употреба образног лука при изради фиксног протетског рада.  

Симпозијум стоматолога и сарадника са међународним учешћем, Нови Сад 2013;  

Зборник сажетака: 64-5 М64 – 0.2 бода 

2.  Косанић И, Милосављевић М, Милосављевић А, Ранчић Ј, Ранчић Н, Вукадиновић 

М. Преломи доње вилице као последица физичког насиља. 37.октобарски здравствени 

дани, Крагујевац, Србија, октобар 2012. Мед час 2012; 46(супл. 1): 40; П18. М64 – 0.2 

бода 

3. Rančić N, Milosavljević
 
M, Daković D, Milosavljević A, Rančić J. Stanje 

temporomandibularnog zgloba- uticaj pola i starosti. 38. oktobarski zdravstveni dani, 

Kragujevac, Srbija, oktobar 2013. Med čas 2013;47(Suplement 1):35-36;P6. М64 – 0.2 бода 

4. J. Rančić, N. Rančić, N. Majstorović, V. Biočanin, M. Milosavljević, M. Jakovljević. 

Ekonomsko opterećenje stomatološkim zdravstvenim uslugama – razlike između kliničkih 

grana. Med Časopis 2013; 47 (Suppl 1): 31. М64 – 0.2 бода 

 

 

2.16. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.16.1. нема 



 

2.17. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.17.1. нема 

 

2.18. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.18.1. нема 

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Др Марко Милосављевић је одсушао трећу годину Докторских академских студија 

и положио докторандски усмени испит са оценом 10.  Од 24.9.2012. године, као сарадник у 

настави, активно је учествовао у настави на групи предмета Протетика на Факултету 

медицинских наука, Универзитета у Крагујевцу.  Дана 23.01.2014. године Стручно веће за 

медицинске науке Универзитета у Крагујевцу је дало сагласност за израду теме докторске 

дисертсције под називом „Анализа утицаја терапије кардиоваскуларних болести на 

ефикасност локалних анестетика приликом екстракције зуба: серија случајева”. Аутор и 

коатор je научних радова објављених у домаћим научним часописима. Кроз досадашњи 

научноистраживачки рад научна компетентност др Марка Милосављевића се може 

сумирати у следећем сажетку категоризације и евалуације научних резултата: 

 

Радови међународног значаја (М20) 

М23 = 1 x 3 бода = 3 бодова 

Радови националног значаја (М50) 

М52 =1 x 1 бод= 1 бод 

Зборници сажетака међународног значаја: 

М33 = 2 х 1 бод =  2 бода 

М34 = 4 х 0.5 бодова= 2 бода 

Зборници сажетака националног значаја: 

М64 = 4 х 0.2 бода = 0.8 бода 
Укупно бодова= 8,8 
 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат Др Марко Милосављевић, испуњава све остале услове за избор у звање 

истаживач сарадник предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија или Специјалистичких студија. 

 

 

 



КАНДИДАТ 3:  др Светлана Достанић 

 

1. Биографски подаци 

 

Рођена је 14.02.1987. године. у Ужицу. Стоматолошки факултет у Београду уписала школске 

2006/07 године, а завршила 17.04.2012. године са општим успехом 9,02. Студент је треће 

године докторских академских студија Стоматолошког факултета универзитета у Београду на 

студијском програму Мултидисциплинарни приступ решавању базичних и клиничких 

проблема у стоматологији. У периоду од априла месеца 2012 године до априла месеца 2013 

године завршила приправнички стаж на Стоматолошком факултету у Београду у јуну месецу 

исте године положила државни испит. У периоду од 2012. године па све до сада волонтира на 

клиници за Стоматолошку протетику Стоматолошког факултет у Београду.  

Говори енглески језик. Познаје  рад на рачунару.  

  

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

 2.2.1. Нема 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

1. I. Vlatkovic Jakovljevic, A. Spadier Gostovic, S, Dostanic, A. Todorovic, B. Tepavac, 

Implant supported full maxillary mouth rehabilitation, 19
th 

BaSS Congress, Beograd 2014; 

Book of Abstracts: 47-8  М34 – 0.5 бодова 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. нема 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

 1.  М. Драговић, С. Достанић, Инциденца обољења венског система ногу код студената 

стоматологије прве и четврте године студија. 51. Конгрес студената биомедицинских 

наука србије са интернационалним учешђем. Охридско језеро 2010. Зборник радова:327 

М64 – 0.2 бода 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. нема 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. нема 



 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. нема 

 

Кандидаткиња у биографији наводи радове: Имплантат у регији горњег централног 

секутића-протетски изазов (XXI Симпозијум протетичара Србије, Дивчибаре), 

Имплантатно-протетска рехабилитација крезубости кенеди 1 класе у горњој вилици 

фиксним надокнадама (XXI Симпозијум протетичара Србије, Дивчибаре) јун 2014. и 

Примена ретракционе пасте у припреми региона гингивалног сулкуса (XX Симпозијум 

протетичара Србије, Кладово) април 2014. За поменуте радове кандидаткиња није 

доставила документацију. 

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Др Светлана Достанић је студент треће године  академских докторски студија на 

Стоматолошком факултету Универзитета у Београду.  Кандидат има објављена 2 рада: 

Зборници сажетака међународног значаја: 

М34 = 1 х 0.5 бодова= 0,5 бода 

Зборници сажетака националног значаја: 

М64 = 1 х 0.2 бода = 0.2 бода 
Укупно бодова= 0,7 
 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат Др Светлана Достанић, испуњава све остале услове за избор у звање 

истраживач сарадник предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија или специјалистичких студија. 

 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од три 

пријављена кандидата, Др Марија Пантелић, Др Марка Милосављевића и Др Светлана 

Достанић, сва три кандидата испуњавају услове за избор у истраживача сарадника.  

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Наставно-научном већу да изабере Др Марка Милосављевића.  

      Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају 

услове конкурса, због: 

1.Више оцене на докторандском усменом испиту 

2.Поседује педагошко искуство од две године као сарадник у настави на групи 

предмета Протетика на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу. 

3. Има већи број објављених радова. 

4. Пријављене теме израде докторске дисертациије 

    

 

 

 
 

У Крагујевцу .     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

------------------.       

 

 
1. Доц. др Недељка Ивковић, доцент 
за ужу научну област Протетика 
Факултета медицинских наука у 
Крагујевцу, председник  
 
________________________________ 

    

      
2. Проф. др Александра Лукић, 
редовни професор за ужу научну област 
Болести зуба и ендодонција  Факултета 
медицинских наука у Крагујевцу, члан 
 
 _______________________________ 

 
 

 
 3. Доц. др Милица Поповић, доцент за 
ужу научну област Болести зуба и 
ендодонција  Факултета медицинских 
наука у Крагујевцу, члан  
 
_______________________________ 

      



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме 

      

 

Др Светлана 

Достанић 
Др Марија 
Пантелић 

 

Др Марко 
Милосављевић 

  

   

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ  

       

Просечна оцена       

- основне студије 8,58  9,02  9,02  

- мастер студије       
Уписане 
докторске      

 

академске 
студије Докторске  Докторске  Докторске 

 

или 
академске 
студије,  

академске 
студије,  

академске 
студије, 

 

специјалистичке 
Одслушала 3. 

годину  
Одслушао 3. 

годину  
3.година 
студија 

 

студије       

Дужина 
студирања 6 година  

5 година и 6 
месеци  

5 година и 7 

месеци 

 

Испуњени 

ДА 

 

ДА 

 

ДА 

 

законски услови 

   

      

ДОПУНСКИ УСЛОВИ  

Одбрањена 
НЕ 

 

НЕ 

 

НЕ 

 

докторска теза 

   

      

Положен усмени     

НЕ 

 

докторски 

ДА 

 

ДА 

  

испит/одбрањен 

   

     

Н

Е 

магистарски рад       

Број бодова на       
основу 
објављених 0  8,8  0,7 

 

радова       

Педагошко 
НЕ 

 

ДА 

 

НЕ 

 

искуство 

   

      

Уже научно 
подручје 

НЕ 

 

ДА 

 

ДА 

 

   

      

 

 


